

## Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad Regulación o procedimiento que Link para descargar el contenido Fecha de la regulación expide la resolución, reglamento, No. del documento de la regulación o o del procedimiento instructivo o manual procedimiento Reglamento de Funcionamiento del Directorio de la Agencia de Aseguramiento ACESS-0002 Resolución ACESS-0002 18 de agosto de 2017 de la Calidad de los Servicios de Salud y Medicina Prepagada - ACESS. Delegación de atribuciones para el otorgamiento de permisos de ACESS-00004 12 de diciembre de 2017 Resolución ACESS-00004 funcionamiento Delegación de competencias de la ex Comisaria Provincial de Galápagos a la ACESS-2018-0001 02 de enero de 2018 Resolución ACESS-2018-0001 Comisaría Provincial de Santa Elena. Delegación a los Directores Zonales de Procesos Sancionatorios de la ACESS la ompetencia para actuar como autoridade ACESS-2018-0002 01 de marzo de 2018 Resolución ACESS-2018-0002 de primera instancia en la determinación sanción de las faltas administrativas de la Ley Orgánica de Drogas Conformación del Comité de Transparencia ACESS-2018-0003 16 de marzo de 2018 Resolución ACESS-2018-0003 Delegación Provincial del Carchi de La ACESS-2018-0005 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-00005 ACESS a Evelyn Fernanda Almeida Mejía Delegación Provincial de Sucumbíos de La ACESS-2018-0006 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-00006 ACESS a Hernán Lenin Auqilla Pulla Delegación Provincial de Imbabura de la ACESS-2018-0009 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-0009 ACESS a Jaqueline Elizabeth Chiza Zuñiga Delegación Provincial de Santo Domingo de los Tsáchilas de la ACESS a Nataly Salomé ACESS-2018-0010 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-0010 Delgado Merizalde Delegación Provincial de Esmeraldas de la ACESS-2018-0011 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-0011 ACESS a Claudia Roberta Erazo Arguello Delegación Provincial de Cotopaxi de la ACESS-2018-0012 Resolución ACESS-2018-0012 16 de mayo de 2018 ACESS a Verónica Isabel Gallardo Urbina Delegación Provincial de Zamora Chinchipe ACESS-2018-0013 de la ACESS a Katy Alexandra Jiménez 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-0013 Romero Delegación Provincial de El Oro de la ACESS ACESS-2018-0014 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-0014 a Carolina Marlene Niola Camacho Delegación Provincial de Loja de la ACESS a ACESS-2018-0016 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-0016 Andrea Raquel Ordóñez Cevallos Delegación Provincial de Morona Santiago . ACESS-2018-0017 Resolución ACESS-2018-0017 16 de mayo de 2018 de la ACESS a José Luis Palacios Orejuela Delegación Provincial de Bolívar de la ACESS a Alba Geomara Ribadeneira ACESS-2018-0019 16 de mayo de 2018 Resolución ACESS-2018-0019 Ramírez



Delegación Provincial de Manabí de la ACESS a Lesly Saray Rodríguez Espinal	ACESS-2018-0020	16 de mayo de 2018	Resolución ACESS-2018-0020
Delegación Provincial de Pastaza de la ACESS a Sergio Francisco Salazar Jerez	ACESS-2018-0021	16 de mayo de 2018	Resolución ACESS-2018-0021
Delegación Provincial de Pichincha con Jurisdicción y Competencia en la Provincia de Pichincha excepto en el Distrito Metropolitano de Quito de la ACESS a Verónica Tatiana López Molina	ACESS-2018-0027	16 de mayo de 2018	Resolución ACESS-2018-0027
Delegación Provincial de Pichincha con Jurisdicción y Competencia en el Distrito Metropolitano de Quito de la ACESS a María Eugenia Mejía Artieda	ACESS-2018-0028	16 de mayo de 2018	Resolución ACESS-2018-0028
Delegación Provincial de la ACESS en la provincia de Napo a la señora Jeannette Margarita Guevara Reinoso	ACESS-2018-0043	01 de agosto de 2018	Resolución ACESS-2018-0043
Delegación Provincial de Santa Elena de la ACESS a Gardenia Enriqueta Carrillo Eras	ACESS-2018-0047	01 de septiembre de 2018	Resolución ACESS-2018-0047
Delegación Provincial de Azuay De La ACESS a Juan Manuel Aviles Zea	ACESS-2019-0010	01 de mayo de 2019	Resolución ACESS-2019-0010
Delegación Provincial de Orellana de la ACESS a Karina Lizbeth Yundan Tacuri	ACESS-2019-0009	01 de mayo de 2019	Resolución ACESS-2019-0009
Delegación Provincial de Cañar de La ACESS a Sandra Liliana Sinchi Pacurucu	ACESS-2019-0011	01 de mayo de 2019	Resolución ACESS-2019-0011
Delegación Provincial de Chimborazo de la ACESS a Erika Alexandra Farinango Capelo	ACESS-2019-0013	14 de mayo de 2019	Resolución ACESS-2019-0013
Delegación Provincial Napo JORGE VERA	ACESS-2019-0015	03 de junio de 2019	Resolución ACESS-2019-0015
Delegación Provincial Pichincha- JORGE SANCHEZ	ACESS-2019-0016	03 de junio de 2019	Resolución ACESS-2019-0016
Delegación Provincial Tungurahua-JIMENA DE LAS MERCEDES CHAGLLA CRIOLLO	ACESS-2019-0018	01 de julio de 2019	Resolución ACESS-2019-0018
Delegación Provincial Guayas Rural- excepto Duran, Samborondon y Guayaquil	ACESS-2019-0019	16 de agosto de 2019	Resolución ACESS-2019-0019
DELEGACIONES COORDINADOR GENERAL TÉCNICO DE LA ACESS, RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO Y GESTIÓN DE TALEALTA CHA MENSO guramiento	ACESS-201-0020	02 de septiembre de 2019	Resolución ACESS-2019-0020 Prepagada (ACESS) Liter



Delegación Provincia de Guayas con jurisdiccion en Duran, Samborondon y Guayaquil- Jorge Fernando Sampertegui López	ACESS-2019-0021	02 de septiembre de 2019	Resolución ACESS-2019-0021		
Delegación Provincial Los Ríos - LUIS ALFONSO SILVA OLAYA	ACESS-2019-0022	02 de septiembre de 2019	Resolución ACESS-2019-0022		
Norma Técnica para la Emisión de la "Certificación de Establecimientos de Salud Amigos de la Madre y el Niño (ESAMyN)"	ACESS-2019-0026	26 de noviembre de 2019	Resolución ACESS-2019-0026		
Detalle correspondiente a la reserva de información					
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		30/11/2019			
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL			
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA			
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		JESSIKA LARISA BENAVIDES MARTÍNEZ			
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		jessika.benavides@calidadsalud.gob.ec			
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD		(02) 383-4006 EXTENSIÓN 1400			